
به  جای گفت و شنود یادداشت میهمان

اخبار كشور
صفحه 2

یک  شنبه ۳۰ دی ۱۳۹۷ 
۱۳ جمادی الاول ۱۴۴۰ - شماره 22۱۰۵

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* اروپا در برجام بدعهدی کرد، تحریم های جدیدی اعمال می کند، برعلیه 
مردم ایران اجلاس های ضدایرانی برپا می کند و... آن وقت در داخل عده ای 
اصرار بر تصویب  FATF و توقف برنامه ماهواره ای کشور را دارند. این دقیقا 
همان خواسته دشمنان و به خاطر ترس از احیای اقتدار ایران اسلامی است.
021---7472

* اتحادیه اروپا برای خروج هر عضو از این اتحادیه یک مجازات سنگین 
در نظرگرفته است آن وقت در توافق به اصطلاح بین المللی همچون برجام 
هیچ موردی در خصوص برخورد با نقض کنندگان غربی مطرح نشده است. 
در عوض، به کشورمان وعده هایی نسیه دادند اما تعهدات ایران را یکجا 

و بالمره اجرا کردند.
021---0129

* امروز روز توجه بیشتر به دانشمندان هسته ای و فضایی و دیگر عرصه های 
علم و فن آوری کشور است این فرزندان ایران اسلامی در مدت زمان 
کوتاهی می توانند عزت و اقتدار از دست رفته را در عرصه های علمی و 

تکنولوژی به مردم ایران بازگردانند و سد تحریم ها را فرو ریزند.
013---3061

* توقف برنامه های ارسال ماهواره به فضا در طی چند سال گذشته امتیازی 
بود که دولت به غربی ها داده بود، اگر این مسیر با قوت دنبال می شد 
الان باید شاهد پرتاب موفق آمیز چند ماهواره به فضا و رفع اشکال های 
آنها بودیم اما برجام، گویا پیچ و مهره برنامه ماهواره ای کشورمان را هم 

باز کرده بود.
021---3885

* نوچه های آمریکا در منطقه خبرنگار منتقد آل سعود را قطعه قطعه 
کردند و حالا ارباب شان اقدام به دستگیری خانم مرضیه هاشمی کرده 
است، خوی وحشی گری و درندگی این کشورها موجب ناامنی در منطقه 

و سرتاسر جهان شده است.
4540---021 و 4944---021

* بسیاری از کالاها که از صفر تا صد آن در داخل تولید می شود افزایش 
قیمت چند برابری داشته است، چرا نظارت دقیقی از ابتدا روی قیمت ها 

وجود نداشته است؟!
031---0883

* وزارت نفت بابت صدور کارت سوخت برای 2 میلیون نفر متقاضی از 
دو ماه قبل و هر نفر 14 هزار تومان دریافت کرده است اما تا به امروز 
خبری از تحویل کارت های سوخت نیست از مسئولین در وزارت نفت 

تقاضا دارم اطلاع رسانی کنند که دلیل چه بوده است.
021---0674

* شورای شهر تهران باید به مردم اطلاع رسانی کند که چه خدمات 
ارزشمندی را توانسته است در این مدت به شهروندان ارائه دهد. کاهش 
رضایت عمومی از شورای شهر از کم کاری  این شورا حکایت دارد. این 

شورا باید پاسخ سؤالات مردم را بدهد.
021---8835

* یادداشت های روز روزنامه کیهان بسیار قابل فهم برای همه اقشار است 
و در برگیری اجتماعی دارد و سعی بر تقویت جناح خاصی ندارد این از 

مردمی و انقلابی بودن کیهان است که خوشمان می آید.
021---8807

* خودروسازان ملی! متأسفانه با بی انصافی 30 سال هزینه های سنگینی 
را بر کشور و مردم تحمیل کردند! هم اکنون نیز به طور مستمر خودروی 
مونتاژ را به چند برابر قیمت واقعی در فضای انحصار و سکوت دستگاه های 
نظارتی تحمیل و اعصاب جامعه را خرد و نظام اقتصادی را مختل می کنند. 

آیا نباید با این روند غلط ومفسده انگیز برخورد شود؟
عبداللهی

* با توجه به اعلام قیمت خودروها، لطفاً نرخ اسقاط خودروهایی که 
قبلًا 5 میلیون اعلام شده بود را افزایش دهند. چرا که این نرخ متعلق 
به بیش از یک دهه است. در ضمن مبلغ وام را هم از 20 میلیون به دو 
برابر افزایش دهند تا تبدیل تاکسی های فرسوده به نو برای دارندگان 
امکان پذیر باشد. بسیاری از رانندگان طبق قیمت های قبلی درمانده بودند 

وای به قیمت های جدید!
یک هم وطن راننده تاکسی

* بیمه تکمیلی فرهنگیان از 27 هزار تومان به 69 هزار تومان افزایش 
یافته است. متأسفانه نه وزیر و نه هیچ مسئول دیگر پاسخگو نیستند.

0913---0142
* از نیروی انتظامی و شهرداری منطقه 15 به خاطر جمع آوری معتادان 

از پایانه خاوران صمیمانه تشکر می کنیم.
جمعی از رانندگان پایانه خاوران

* از رئیس جمهور و رئیس بانک مسکن درخواست می کنم تکلیف ما 
سپرده گذاران صندوق پس انداز یکم زوجین بانک مسکن را روشن کنند. با 
160 میلیون وام با این رشد قارچ گونه قیمت مسکن در اثر بی کفایتی وزیر 
سابق، نمی توان در تهران مسکنی خرید. سپرده های ما در بانک هر روز 
بی ارزش تر می شود. تاکی می خواهند به ناامید کردن جوانان ادامه دهند؟
0912---2470

* وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی زمان واریز بسته حمایتی بیمه شدگان 
مشاغل آزاد تأمین اجتماعی را اعلام کند.

0921---8139
* ما کارگران تاکسیرانی چه گناهی مرتکب شده ایم که از زمان روی 
کارآمدن دولت تدبیر و امید، سایت بیمه را بسته اند و بر مشکلات ما 

افزوده اند؟ به کجا باید شکایت خود را طرح و ارایه دهیم؟!
یک تاکسیران اهوازی

* از زمانی که کمیته امداد امام خمینی)ره( پرداخت صدقات روزانه و 
سایر کمک های مالی را به صورت پیامکی راه اندازی کرده است، مدت 
زمان زیادی گذشته، اما هنوز عده ای نسبت به این موضوع آگاهی ندارند 
و صندوق های بدون شماره پیامک در هر استان و شهرستان در معابر 
دیده می شود. لطفاً مسئولان امر شماره پیامکی صدقات و برچسب نحوه 

پرداخت پیامکی را بر روی صندوق های صدقات بچسبانند.
0938---6263
* شاید همه تعجب کنند ولی واقعیت این است که ایرانسل در تهرانسر 

غربی کنار پایتخت آنتن دهی ندارد.
0912---2696

*  دو سال است که برای احقاق حقوق خود هرچه پیگیری می کنیم 
نتیجه ای نمی گیریم. دو سال پیش در پالایشگاه نفت ستاره در شرکت 
سی ساکو- کارگاه فرادت کار کردیم ولی هیچ گونه حقوق و مزایایی دریافت 
نکردیم. واقعا به علت عدم دریافت این حقوق به وضع فلاکت  باری افتاده ایم 
)اقساط عقب افتاده، اجاره بها و قرض و...( از مسئولان امر درخواست 

رسیدگی عاجل دارم.
0917---1532

* برای قطع شدن ارسال پیامک های تبلیغاتی ایرانسل هر کاری که شما 
بگویید انجام داده ام و به ستوه آمده ام.

0936---8717
* متاسفانه مخابرات به حرف مشترکانش هیچ اهمیتی نمی دهد فقط به 
قراردادهایی که با کانال های تلگرامی بسته اهمیت می دهد. مجبور شدم 
به خاطر کانال هایی که مخابرات اجازه )joint( مستقیم می دهد، کانال 

خود را حذف کنم!
0917---3384

* از مسئولان امر درخواست می شود نسبت به آسفالت خیابان شهدای 
غواص فاز 4 و محله 4 اهتمام ورزند. سه سال است انتظار می کشیم ولی 

تا به حال محقق نشده است!
0912---5233

* در روستای گالشکلام در یک کیلومتری شهر چمخاله استان گیلان اگر 
بخواهیم در داخل منزل تغییری ایجاد بکنیم به بهانه اینکه قانون شهر 
و شهرداری حاکم است مبلغ ده تا پانزده میلیون تومان پول می گیرند، 
می خواهم بعد از بازنشستگی تهران را ترک کرده و به روستا برگردم ولی 

با این سنگ اندازی ها نمی شود.
جواد جانعلی زاده

* از متولیان ستاد تنظیم بازار مصرانه تقاضامندم با برقراری ثبات قیمت ها 
به متخلفان طمع کار اجازه افزایش قیمت به صورت خودسرانه و نامعقول 
را ندهند. امیدوارم با قاطعیت بیشتر دستگاه قضایی جلوی فشار اقتصادی 

که زمینه ساز فشارهای روحی و جسمی مردم است گرفته شود.
0938---5463

بالاخره آمریکا را شناختند
اما با تحمیل خسارت سنگین به مردم

3 سال پس از اجرای برجام، ظریف و عراقچی به ابعاد جدیدی از سیاست 
آمریکایی ها پی بردند و لابد باید برای آنها کلاس آمریکاشناسی گذاشت.

روزنامه فرهیختگان با اشاره به این مطلب می نویسد: در سومین سالگرد اجرای 
برجام سیدعباس عراقچی، در توئیتر یادآور شد که سومین سالگرد اجرای توافق 
هسته ای ایران است؛ توافقی که »نشان داد آمریکا تا چه اندازه غیرقابل اعتماد 
واتکاناپذیر است.« عراقچی در ادامه نوشته: »یک رئیس جمهور امضا می کند، دیگری 
خارج می شود! از رئیس جمهور ترامپ ممنونیم که این )غیرقابل اعتماد بودن( را نشان 
داد. شرم باد!« توئیتی که نشان می دهد گویی معاون وزیر امور خارجه کشورمان بعد از 
تجربه برجام با آمریکا و سابقه بدعهدی هایش آشنا شده و با روی کارآمدن رئیس جمهور 
جدید، تازه به بی رنگی حنای آمریکا پی برده است. ظریف نیز چند ماه پیش در 
گفت وگو با شبکه »سی ان ان« تأکید کرد که متأسفانه درباره آمریکا اشتباه می کرد.

در این میان این سؤال مطرح می شود که با توجه به مشکلات کلان و خردی 
که با خروج آمریکا از برجام به وجود آمده، آیا این مشکلات و عدم پایبندی آمریکا 
به توافق هسته ای غیرقابل پیش بینی بود و بنا به واکنش های آقایان عراقچی و 
ظریف که ذکر شد، آیا نمی شد با توجه به صرف وقت و هزینه ای که چیدن تمام 
تخم مرغ های دولت در سبد برجام برایش ایجاد می کرد، از همان ابتدا و پیش از به 
پایان رسیدن ماه عسل توافق هسته ای فکری به حالش کرد و میخ را چنان محکم 
کوبید که توافقی با دوام چند ماهه حاصل نشود؟ بی دوامی برجام در خشت خام نیز 
نمایان بود. یکی از صریح ترین دغدغه ها در نشست بررسی برجام در شورای راهبردی 
روابط خارجی مطرح شد؛ نشستی که برای بررسی ابعاد دقیق توافق هسته ای پیش 
از تصویب برجام در مجلس تشکیل شد. فواد ایزدی، کارشناس مسائل آمریکا در آن 
نشست، به صراحت ساختار آمریکا را به وزیر امور خارجه یادآور شد و گفت که حتی 
جان کری نیز تأکید کرده این توافق الزام حقوقی ندارد و برای رئیس جمهور بعدی 
آمریکا الزام آور نخواهد بود. ایزدی به دوام 18 ماهه دولت اوباما نیز اشاره کرد و بعد 
از توضیحات مفصلش از ظریف پرسید آیا در برجام مکانیسمی برای الزام دولت های 
بعدی 1+5 دیده شده؟ محمدجواد ظریف در پاسخ با قاطعیت گفت: »رئیس جمهور 

بعدی آمریکا چاره ای جز ادامه برجام ندارد و »نمی تواند« از برجام خارج شود.«
جالب اینجاست که از نگاه عراقچی، امضای کری تضمین بود، بنابر اظهارات 
ظریف »همه تحریم ها لغو خواهد شد« و به گفته روحانی همه تحریم های مالی و 

بانکی قرار بود برداشته شود.
بی کفایتی های مدعیان تدبیر و امید را

بیندازید گردن دولت اسبق!!
یک روزنامه حامی دولت روحانی پس از پنج سال توجیه اعتماد به غرب و بی عملی 
دولت ادعا کرد سوء عملکرد دولت مربوط به وزرا و معاونانی است که از دولت قبل 

از دولت روحانی باز مانده اند!!
روزنامه جمهوری اسلامی که سالهاست در حق حزب جمهوری اسلامی و 
شهدای والامقام آن جفا می کند در یادداشتی به قلم مدیر مسئول می نویسد: در 
فاصله میان انتخابات ریاست جمهوری 1396 و معرفی وزرا به مجلس در دیداری که با 
رئیس جمهور روحانی داشتم به ایشان گفتم شما در چهار سال اول دولت خود، عوامل 
کلیدی وابسته به دولت قبل از خودتان را که در دستگاه های دولتی حضور دارند کنار 
نگذاشتید و آنها منتظر فرصت هستند تا زهر خود را بریزند. لطفاً در دولت دوم، این 
عناصر را کنار بگذارید و بدنه دولت را از آنان مصون کنید. آقای روحانی گفتند بله 
من خودم هم به همین نتیجه رسیده ام و حتماً در دولت دوم این کار را خواهم کرد.

امروز که این مطلب را می نویسم یک سال و هفت ماه از آن پیشنهاد من و وعده 
قطعی رئیس جمهور می گذرد ولی نه تنها ایشان به وعده خود عمل نکرده بلکه حتی 
در سطوح بالاتری از قبیل وزارت و معاونت وزیر عناصری از آن جنس منصوب و به 

مجموعه دولت اضافه شده اند!
اینجانب با قاطعیت اعتقاد دارم بحران اقتصادی چند ماه اخیر کشور، نتیجه 
وجود همین افراد در بدنه اجرائی دولت است. اخیراً رئیس جمهور روحانی گفته است: 
»هفته ای نیست که در دولت داد نزنم و فریاد نکشم. وزیر و معاون وزیر ما هم حریف 
نمی شود. خیانت هائی می شود که حتی نمی توان بیان کرد. عده ای دلال چه کرده اند. 

صد میلیون دلار پول گرفتند اما 50 میلیون جنس واردکردند«.
لازم است به اطلاعات رئیس جمهور روحانی اضافه کنم که رقم ها از این که شما 
گفته اید، بسیار بالاتر و سنگین تر است. فقط یک مورد که به کاغذ مربوط می شود و 
مطبوعات کشور را به روز سیاه نشانده این است که منابع مطلع اعلام کرده اند سه نفر 
از متهمان اصلی پرونده سلطان کاغذ 150 میلیون دلار برای وارد کردن کاغذ گرفته اند 
و به خارج فرار کرده اند و هیچ کاغذی وارد نکرده اند. همین رقم ها را که روی هم 
بریزید، می شود همان صدها میلیارد دلاری که دود شد و کشور را به این روز انداخت.

به نظر شما جناب آقای رئیس جمهور آیا دلال ها بدون آنکه در بدنه دولت عناصری 
برای همدستی داشته باشند می توانند چنین خیانت هایی بکنند؟ آیا می شود به نام 
خصوصی سازی، نیشکر هفته تپه، هپکو اراک، ماشین سازی تبریز، کشت و صنعت 

مغان و... را به ثمن بخس بفروشند؟!
جواب، کاملًا روشن است. شما باید به جای داد زدن بر سر وزرا، بر کار آنها و 

معاونان و مدیران کل و رؤسای ادارات و سایر عناصر کلیدی نظارت داشته باشید تا 
چنین خیانت هائی رخ ندهد. فریاد کشیدن، مشکلی را حل نمی کند.

چرا طبق گفته خود شما حتی وزرا و معاونان وزرای شما هم حریف کسانی که 
اهل خلاف هستند نمی شوند؟ آیا غیر از این است که عناصر وابسته بقدری در بدنه 
دولت نفوذ کرده اند که در عمل امکان حل مشکل با وجود آنها وجود ندارد؟ چرا خود 
مشکل آفرینان را کنار نمی گذارید؟ پاسخ سؤال نویسنده این یادداشت، یک جمله 
است: برخی مدیران ارشد که در سطح وزارت و معاونت در دولت فعالیت می کنند، 
شرکای سیاسی رئیس جمهور هستند و در انتخابات به انحای مختلف نقش آفرین 
و سرمایه گذاری داشته اند. جای شگفتی است که یک روزنامه با وجود مشاهده 
انحرافات معیاری برخی دولتمردان ارشد در حوزه سیاست خارجی و بی اعتنایی 
نسبت به ظرفیت های اقتصادی داخلی، توجیه گر مواضع خسارت بار دولت باشد اما 
ناگهان به جای اصلاح مسیر خود یا دست کم نهیب زدن به دولت، مسئولیت انحرافات 
و نابسامانی های اقتصادی حاصل از آن را گردن دولتی بیاندازد که بیش از 5 سال 
است، عمرش تمام شده است!! براستی مدیر روزنامه جمهوری اسلامی نمی داند حراج 
18 میلیارد دلار ارز به قیمت 4200 تومان را چه کسانی مرتکب شدند؟ چه کسانی 
به گرانی در بازار خودرو دامن می زنند؟ چه کسانی چند میلیون سکه را به نصف 
قیمت بازار واگذار کردند و چه کسانی از این رانت ها بهره مند شدند؟ اصلاً چرا همین 
روزنامه اگر مقصرانی سراغ دارد، با اسم و رسم و مشخصات دقیق و سند روشن 
به مردم معرفی نمی کند؟ یا چرا نمی پرسد سهم فعالان ستادهای انتخاباتی آقای 
روحانی )سال 92 و 96( در قبضه کردن مسئولیت های مختلف دولتی چه قدر است؟!

چرا انتشار اسامی
دریافت کنندگان ارز متوقف شد؟!

یک کارشناس اقتصادی حامی دولت، از توقف روند انتشار اسامی دریافت کنندگان 
ارز دولتی انتقاد کرد.

فرشاد مومنی در نشست موسسه دین و اقتصاد  گفت: سیاست افزایش نرخ ارز 
و میدان دادن به بانک های خصوصی  و تخصیص رانت خلق پول از هیچ توسط این 
بانک ها، بیشترین قدرت توضیح دهنگی درباره رشد نقدینگی و رشد تورم را داشته 
است. اما مافیای رسانه ای موجود در ایران تلاش می کند تا نشان دهند این دو مورد 
تاثیری در گرفتاری های ایران نداشته و علائم محسوسی از جهت گیری های این 
سیستم مافیای رسانه ای وجود دارد برای بذرپاشی دوباره در جهت ترغیب  نظام 

تصمیم گیری برای جهش نرخ ارز در سال آینده.
رئیس موسسه دین و اقتصاد با اشاره به عدم شفافیت در تخصیص منابع ارزی 
گفت: چرا به رغم تصریح رئیس جمهور محترم مبنی بر ضرورت اعلام شفاف اسامی 
بنگاه های دریافت کننده ارز متاسفانه از شهریور امسال دوباره این روند متوقف شده 
است از این عدم شفافیت ها چه کسانی نفع می برند؟ و پنهان شدن عنوان چه کسانی به 
نفع چه کسانی و به ضرر چه کسانی است؟ بنابراین در شرایط کنونی یک هوشمندی 

بسیار سطح بالا از ناحیه جامعه مدنی نیاز است.
وی ادامه داد: در اسامی قبلی که منتشر شده بود کسانی افشا شدند که به اسم 
تولید ملی محصولات کاملا ساخته شده از خارج را می آورند و از معافیت های تولید 
برخوردار می شوند. جالب آنکه عده ای به این افرادی که مونتاژکاری فاسد، ضدتوسعه ای 
و ضدمردمی را انجام می دهند جایزه امین الضرب را می دهند. چه خبر است؟ وقتی 
جایزه امین الضرب را در مورد یک واحد رانت جو دادند که به اسم تولید به خارجی ها 
بازارسازی می کند، وابستگی کشور به خارج را تعمیق می کند یادم افتاد که چند سال 
پیش به یکی از بدنام ترین بانک های خصوصی از شدت خلافکاری و زیر پا گذاشتن 

قوانین و مقررات جایزه ملی بهره وری را داده بودند.
مومنی یادآور شد: در حالی که چند وقت پیش مقام رهبری گفته بودند که این 
اقلام قاچاق را باید آتش زد، چرا به اظهارات بسیار تکان دهنده سرپرست سازمان 
توسعه تجارت در مورد شگرد واردات چی ها در فشار به دولت توجه نمی شود. ایشان 
در نهایت نجابت گفته بودند تحت نام خنثی کردن تحریم ها و تسهیل تولید، الان 
برخی واردکننده های مشکوک اقلام غیرضروری و حتی ممنوع را بدون ثبت سفارش  

در گمرک دپو کرده و با سهل گیری از سوی گمرک عبور می دهند.
مومنی با هشدار نسبت به خصوصی سازی در بخش نفت کشور گفت: یکی از 
مشکوک ترین اقدامات در وزارت نفت صورت می گیرد، در شرایطی که اقتصاد ملی 
از سویی با فشارهای تحریمی و از سوی دیگر با شدیدترین بحران ها روبه رو است 
و گزارش های رسمی تحریم کنندگان نیز حاکی است که هدف تشدید تحریم ها 
تا مرز توقف تولید نفت ایران است، در این شرایط موجی با عنوان برون سپاری و 
خصوصی سازی در حیطه نفت به راه افتاده است که یک موج حاکمیت زدایی خطرناکی 
را دنبال می کند، بنده صمیمانه و مشوقانه به نهادهای نظارتی در این زمینه هشدار 
می دهم که تحرکات تحت عنوان برون سپاری نفتی را به اعتبار شرایط تاریخی در 

دستور کار خود قرار دهند.

اکثریت فرانسوی ها خواستار
تغییرات بنیادین در این کشورند

نظرسنجی ها نشان می دهد اکثریت مردم فرانسه خواستار تغییرات بنیادین 
هستند. 

به گزارش رویتر، بر اساس نتایج یک نظرسنجی جدید بیش از دو سوم فرانسوی ها 
)67 درصد( اعلام کردند اصلاحات نهادی  را در پایان گفت وگوی ملی خواستارند که 
از سه شنبه در  واکنش به بحران ناشی از جنبش ضد سرمایه داری آغاز خواهد شد.

 »Opininon Way  -این نظرسنجی را موسسه افکارسنجی موسوم به »آپینیون وی
برای شبکه تلویزیونی وابسته به سنای فرانسه و هفته نامه لوپوئن انجام داد.

همچنین 65 درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی انتظار برگزاری همه پرسی 
در فرانسه را دارند. اما اکثریت  فرانسوی ها تمایلی برای شرکت در این مشاوره  ملی 
ندارند که تا نیمه مارس ادامه خواهد داشت. فقط 47 درصد سؤال شوندگان برای 
شرکت در این گفت وگوی ملی ابراز علاقه کردند و 52 درصد قصد ندارند در آن 

مشارکت کنند.
مسجل شد بخشی شکنجه نشده

و با گروهک های کمونیستی مرتبط است
نایب رئیس فراکسیون امید تصریح کرد اسماعیل بخشی شکنجه نشده اما او با 

احزاب کمونیستی خارج از کشور مرتبط است.
محمدرضا تابش در گفت وگو با »خانه ملت« و در توضیح جلسه فراکسیون امید 
درباره موضوع ادعای شکنجه اسماعیل بخشی، گفت: هیئتی از فراکسیون امید با آقای 
بخشی و وکیل او ملاقات کردند. فراکسیون امید نیز در جلسه ای با مدیرکل اطلاعات 
استان خوزستان، وزیر اطلاعات و معاون امور مجلس وزیر اطلاعات و دوستانی که با 
آقای بخشی ملاقات کردند به بررسی مسئله شکنجه وی پرداخت. نماینده اردکان 
تصریح کرد: طبق اعترافات آقای بخشی و اسنادی که ارایه شده، این فرد ارتباط و 
مراوده هایی با احزاب کمونیستی در خارج از کشور داشته است. وی افزود:  آنچه بر 
ما مسجل شده اینکه آقای اسماعیل بخشی شکنجه نشده است، در واقع در معیت دو 
مامور انتقال ناجا از شوش به اهواز زد و خوردی بین آقای بخشی که دستش باز بوده 
و ماموران صورت می گیرد، مصدومیت هم ظاهرا نشأت گرفته از این زد و خورد است.

گرفتاری در بحران داخلی
مانع شرکت سران آمریکا و انگلیس و فرانسه در داووس

سران بسیاری از کشورهای جهان به خاطر گسترش اختلافات، در همایش 
اقتصادی داووس شرکت نمی کنند.

وبسایت رادیو فرانسه در گزارشی نوشت: شمار بسیاری از سران کشورهای بزرگ 
در »همایش جهانی اقتصادی داووس« که امسال از 22 تا 25 ژانویه بر پا می شود، 
شرکت نخواهند کرد. اختلافات تجاری، تنش در مناسبات بین المللی، برگزیت، کاهش 
رشد اقتصادی و حتی چشم انداز رکود که موجب نگرانی فراوان رهبران سیاسی و 
اقتصادی جهان شده و موضوعات اصلی گفت وگو میان آنان را تشکیل می دهد، پیش 
از آغاز دیدارها، بر نشست سال جاری این گردهمائی اثر گذاشته و آن  را از حضور 
شماری از آنان محروم خواهد کرد. رئیس جمهوری آمریکا که سال گذشته میهمان 
سرشناس این گردهمائی بود، در نشست امسال حضور نخواهد داشت. رئیس جمهور 
فرانسه، رهبران چین و روسیه، نخست وزیر انگلیس و نخست وزیر هند نیز در همایش 
امسال شرکت نخواهند کرد. عدم حضور هر یک از آنان، نشان بحرانی داخلی و یا 
بین المللی و سیاسی و یا اجتماعی است. دونالد ترامپ که دولت او اینک با رقبای 
دموکرات داخلی دست و پنجه نرم می کند و بخشی از ادارات فدرال را به تعطیلی 
کشانده و مناسبات کشور را نه تنها با حریفان بین المللی که با متحدان سنتی نیز بر 

هم زده است، گرفتاری هائی مهم تر از شرکت در این همایش دارد.
رئیس جمهوری فرانسه نیز که از ده هفته پیش در زورآزمایی با »جلیقه زردها« و 
اقشار کم درآمد این کشور به سر می برد و تنها از دو روز پیش باب گفت وگو با آنان را 
نیمه باز می بیند، از خطر حضور در جائی که گردهمائی توانگران و دارایان به حساب 
می آید، آگاهی دارد و از گام نهادن به آن پرهیز می کند. نخست وزیر انگلیس نیز که 
کشور او پائی در درون و پای دیگر در بیرون اتحادیه اروپا دارد و نمی داند برای برون رفت 
از جایگاه لرزان خود به کدام سو بنگرد، به حق از رفتن به بلندی های پربرف و لغزنده 

»داووس« می هراسد و ناگزیر رفت و آمد میان لندن و بروکسل را دنبال می کند.
ولادیمیر پوتین که با بیرون راندن کشور او از گروه کشورهای مهم صنعتی 
جهان کمتر فرصت نشستن در کنار رهبران کشورهای بزرگ را می یابد، اینک با 
توجه به عدم شرکت آنان در همایش داووس، او نیز از حضور در کنار کشورهای 

»کوچک« خودداری می کند.
رئیس جمهوری چین که سال گذشته در این همایش با شور و باور بسیار به دفاع 
از مبادله آزاد پرداخت، امسال در برابر پدیدآمدن نشانه های فزاینده بدبینی نسبت به 

تجارت آزاد، در کشور خود خواهد ماند.
نخست وزیر هند که کشور او با یک میلیارد و چهارصد میلیون نفر جمعیت، با 

چین فاصله چندانی ندارد، در اجلاس داووس شرکت نمی کند.
از میان سران هفت کشور بزرگ صنعتی جهان، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و 

شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن در گردهمائی امسال حاضر خواهند بود.

 با مطالعه ژرف تاریخ انقلاب اسلامی، از افراد و افکار مردمانش گرفته 
تا وقایع و اتفاقات چهل ساله ایران، آنچه بیش از همه به چشم می آید 
و می توان در یک جمله طلایی  و کلیدی از آن یاد کرد، تراکم افراد و 
اتفاقات مهم و سازنده ای است که در تاریخ قبل از خود در ایران و جهان 
بی نظیر و منحصر به فرد بوده است. از تنوع افکار دولت های بر سر کار 
آمده و آزادی انکارناپذیر و بی سابقه ای که در سپردن مسئولیت ها به 
افراد وجود داشته و دارد تا تنوع و تکثر و تراکم دشمنی ها و دشمنان 
و تا پیروزی ها و دستاوردهای اعجاب آور و تا تحولات گسترده فرامرزی 
همگی نشانه هایی عجیب و غریب است از اتفاقات بزرگی که انقلاب 
خمینی کبیر در تاریخ رقم زده است و سخن کسانی نظیر میشل فوکو 
که معتقد است »شخصیت آیت الله خمینی، پهلو به افسانه می زند« 
اگرچه قسمتی از شخصیت اماممان را بیان می کند ولی همین اندازه 
کم نیز شاید بتواند اولین گره از این معما را برای آنها که معجزه معنویت 
را نفهمیده اند، باز کند. و مطالعه یاران خمینی و مقلدان او و امت او و 
جانشین او و یاران جانشین او و دستاوردهای حیرت آور انقلاب او در 
جهان، و ... همگی به فهم بیشتر و بهتر انقلاب اسلامی کمک خواهد کرد.

معتقدین به اینکه »ذات انقلاب، دگرگونی است« نیز شاید تا این 
حد باور نمی کردند که انقلاب اسلامی ایران و خیزش عظیم خداخواهی 
مردم در عصر تاریک کمونیسم و لیبرالیسم بتواند مسیر تاریخ را عوض 
کند و چونان انفجار نور در جهان ظلمانی، تا بیکران قلب ها و مغزهای 
مردمان تاریخ نور بیفکند و دائماً گسترش یابد. شاید به این دلیل بود 
که از همان ابتدا بدخواهان سعی کردند انقلاب را جدی نگیرند. بعد هم 
تظاهر کنند که جدی نمی گیرند. بعد که تغییرات جدی را دیدند سعی 
کردند مهارش کنند و بعد که قدرتش نمایان شد سعی کردند مقابلش 
بایستند و وقتی به خود آمدند دیدند که از سال 42 تا امسال که 97 
است، عمر و سرمایه خود را صرف مقابله با ندای فطرتی نموده اند که 
از قلب خمینی آغاز شده و تا دنیا را دربر نگیرد و بند از دست و پای 
ذهن های اسیر ایسم ها و ایست های جهانیان برنگیرد آرام نخواهد 
شد. و در این 55 سال مبارزه آشکار و 40 ساله تحقق انقلاب و بیداری 
اسلامی، این بانگ آزادیست کز خاوران خیزد و فریاد انسان هاست کز 
نای جان خیزد و اعلام طوفان هاست کز هر کران خیزد و آتشفشان قهر 
ملت های در بند است و نمی توان در برابر آن ایستاد، که هیچ گاه آدمی، 

در برابر توفان نمی ایستد، اگر عاقل باشد.
انقلاب اسلامی ایران، توفنده پیش می رود و کاخ و کاشانه ستم را 
یکی یکی ویران می کند و موانع هدایت انسان ها را برمی کند و صدای 
»قولوا لااله الا الله تفلحوا« را به گوش جهانیان می رساند و ذهن یخ زده 
مردم را باز می کند و شکوفا می سازد. آنان که حکمت جهاد ابتدایی را 
نمی دانند ببینند و بدانند که دلیل آن، نه هوس کشورگشایی و نه حسرت 
برده داری است بلکه حکمتش از بین بردن پادشاهان و سلاطینی است 
که مانع هدایت مردمان خود هستند و با رسانه های اغواگرشان، پنبه 
جهل و غفلت به گوشِ جان مردمان فرو می کنند تا نوای رهایی بخش 
اسلام ناب را نشنوند. به تعبیر اسلام، دنیای کفر و شرکی که عقل 
و فطرت را تخریب و تخطئه کرده و خدای معقول را کنار گذاشته و 
خدایان موهوم و موهن را می پرستند، دنیای مردگان است و جهان 
فکریِ غربی، در شرق باشد یا غرب عالم، فرقی نمی کند، ساکنانش 
امواتی هستند که به مرده بودن خود آگاه نیستند و انقلاب اسلامی »وَ 
ِّها« بود که چون رستاخیزی زودهنگام، مردگان را  أشَْرَقَتِ الْرَْضُ بنُِورِ رَب
برانگیخت. به گفته اندیشمندان غربی، این انقلاب اسلامی ایران باعث 
شد که مردمان به اسلام ناب راغب شوند و به تأسی از آن، برخیزند و 

فکری به حال خود کنند. 
انقلاب اسلامی، برخلاف آنچه که عمده دشمنان فهمیده اند، به 
قلوب انسان ها راه باز کرده و به افکار آنها نفوذ کرده و با فطرت آنها 
ارتباط گرفته و قدرت نرم جمهوری اسلامی بیش از آنچه که آنها گمان 
کرده اند بوده است. اینکه معتقدند اروپای چند دهه دیگر، قاره ای 
مسلمان است، با توجه به ویژگی های انقلاب اسلامی عجیب نیست 
چراکه انسان های هوشمند دانسته اند که قدرت جمهوری اسلامی 
ایران فراتر از موشک و هسته ای است و آنچه که با مغزها کار دارد، در 
مرزها متوقف نمی شود. اندیشه انقلاب اسلامی، ابر باران داری است که 
در آسمان ها حرکت می کند و نمی توان متوقفش نمود. و این صداقت با 
همه تزویر غرب متفاوت است. سر و دماغ ترکیده مردم بینوای شانزه 
لیزه و پاریس را ببینید؛ این همان فرانسه ای است که می گفتند مهد 
حقوق است. تعطیلی یکماهه دولت آمریکا و کشمکش کودکانه دولت و 
کنگره و بیکاری مردم بینوای آنجا را دیده اید؟ این همان ابرقدرتی است 
که غربزده ها در موردش افسانه ها می بافتند و با قیافه گرفتن و با آب و 
تاب تعریف می کردند ولی حکایت انشقاقی است که در خانه آنهاست. 
همین کدخدای دلقکی که امروزه نماد سرافکندگی دنیای غرب و 
سرشکستگی تاریخی آمریکا و خجلت سیاستمداران خودباخته داخلی 
است، در برخی مواقع، عاقلانه تر از رؤسای قبلی سخن گفته است. مثل 
اعتراف به اشتباه بودن حضور آمریکا در عراق و مخصوصاً سوریه، خروج 
از سازمان ها و معاهدات بین المللی به خاطر وخامت اوضاع اقتصادی، 
اعتراف به زاییدن »ولد چموشِ« داعش توسط هیلاری. اعتراف به قدرت 
روزافزون و خارج از کنترل ایران، اعتراف به غلط بودن سیاست های 
آمریکا در گذشته، اعتراف به گاو بودن آل سعود و بی عرضگی آنها در 
برابر ایران و ... ولی با این اوصاف نمی توان از حماقت های عجیب او چشم 
پوشید. جدا کردن مادران و فرزندان مهاجر از هم و نگهداری کودکان 
در قفس، دیوار کشیدن بین دو کشور و لجاجت بر سرِ آن، تحمیق و 
تحمیر قارون های منطقه و ایران هراسی و سرکیسه کردن آنها برای 
خرید سلاح، خروج از برجام و رسوا کردن سمپات های خود در ایران و 
... و دستگیری غیرقانونی بانو مرضیه هاشمی در دور و نزدیک سالگرد 
کشف حجاب، امضای برجام و در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و دهه فجر و نیز ایام فاطمیه و شهادت حضرت زهرای 

مرضیه سلام الله علیها. 
گویی سنت همیشگی و تاریخی است که حماقت های دشمنان 
نیز به مدد انقلاب اسلامی بیاید و شاهدی برای مظلومیت، اقتدار و 
حقانیت انقلابیون و مقلدان خمینی و خامنه ای باشد. مثلاً در مورد 
برجام، طرفداران کدخدا برای بزک عفریت شیطان بزرگ و مجاب کردن 
مردم چه وعده هایی که دادند و چه »مارکوپولو بازی« که درآوردند، چه 
امتیازهای ساده لوحانه و نقد و یکطرفه ای که به قول های پوچ و پوک 
کری و اوباما دادند، چه توهین ها که به بزرگ ترها و عاقل ها و منتقدان 
کردند و ... آخرش چه شد؟ در برابر بتون کردن قلب رآکتور ایران، آب 
دهن کثیف و نجس مقام بی تربیت آمریکا بود که بر امیدِ پاره پاره و به 
فنا رفته خیالبافان افتاد. و امروز با چه رویی از FATF سخن می گویند؟ 
مشکلات اقتصادی و بی تدبیری برخی دولتی ها نیز که اوقات مردم را 
تلخ کرده در دل ضد انقلاب کورسویی به وجود آورده بود که شاید دهه 
فجر امسال کمتر از سال های گذشته باشد که آمریکا با دستگیری خانم 
هاشمی آنها را هم ناامید کرد. مهم تر از همه اینها ایام فاطمیه است و 
روزگاری که ما نیز به تبعیت از بزرگان، مشکلات سالانه را با مدد از 
مادر، حل می کنیم و با یاد او تجدید حیات می کنیم، باز هم قصه چادر 

و مادرِ مظلوم و غربت، زنده شد.
مرضیه؛ خواهر مظلومه ام سلام بر تو و بر حجاب و وقار و متانت و 
حیا و بر جهاد تو. چه باصلابتی که برای جنگ با تو، ابرقدرت جهان، 
حیثیت آپارتایدی خود را به حراج گذاشت، شیطان از وحشت جیغ 
بنفش کشید و کدخدایِ نادرست، خود را رسوای عالم نمود. آن کذابان و 
خناسان و هتاکان که برای آزادی زنان ایرانی اشک تمساح می ریزند، چه 
ناشیانه دست خود را رو کردند. کسانی که رضاخان قلچماق را نشناختند 
آمریکای فریبکار را ببینند. با شعار مقابله با حجاب اجباری، به زور از سر 
زنان حجاب می گیرند و به نام آزادیِ اعتقادات، برای مسلمان، گوشت 
خوک لقمه می کنند. اینها که از »روسری و ساقدست« مرضیه می ترسند، 
با دیدن موشک سپاه چه می کنند؟ بانو مرضیه! ما در انقلابمان، مرضیه ای 
داشتیم که به او خواهر طاهره 1 می گفتیم. مادر انقلاب بود و امین انقلاب. 
تو هم خواهر دیگر انقلابیِ مایی. یقیناً تو هم پیروزی و روسفید. و زنان 
و دخترانمان به تو افتخار می کنند. تو از تابعین روح اللهی. از آنان که 
ِّکُمْ فَآمَنَّا«. 2  َّنا سَمِعْنا مُنادِیاً ینُادي للِْیمانِ أنَْ آمِنُوا برَِب َّنا إنِ گفتند »رَب
وطنت ایران است که مهد جوانمردان و آزادگان است. جایی که زنان از 
هر رنگ و ملیتی، قدر و منزلت دارند و خود را چونان گوهری گرانبها و 
اصل، در میان حریر حجاب می پیچند تا همگان بدانند که زن مسلمان 
صاحب دارد و صاحبش خداست که از او دفاع خواهد کرد و چه خوب 

یاری کننده ای است. 

نشانه آن تربت بی نشان شیطان جیغ بنفش كشید!

1- مرحومه مرضیه حدیدچی)طاهره دباغ(
2 - خدایا، ما شنیدیم که منادی به ایمان فرا می خواند که: به پروردگار خود ایمان آورید، پس 
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

»شرم  باد« پاسخ نیست
خسارت برجام را با FATF ادامه ندهید

سخنگوی وزارت خارجه دولت 
اصلاحات با تأکید بر اینکه »سایه 
جنگ را توان دفاعی دور کرد نه 
برجام« گفت: ظرفیت اروپا همین 
است که می بینید، ضمن اینکه یک 
واقعیت را باید بپذیریم، اروپا در 
مسائل کلان با آمریکا هم عقیده تر 

است تا با ما.
گفت و گو  در  آصفی  حمیدرضا 
با »خبرگزاری فارس« اظهار داشت: 
سایه جنگ را برجام از سر کشور دور 
نکرده است، آن چیزی که سایه جنگ 
را از سر کشور دور کرد توان دفاعی 
و نظامی ایران است. ممکن است 
برجام هم نقشی داشته باشد، اما نقش 
تعیین کننده کلیدی و اولیه ندارد. این 

یک واقعیت است.
وی ادامه داد: اروپایی ها به خاطر 
منافع خودشان هم که بود می خواستند 
برجام را حفظ کنند و الان هم چنین 

تصمیمی دارند، ولی ظرفیت اروپا 
همین است که می بینید، ضمن اینکه 
یک واقعیت را باید بپذیریم، اروپا در 
مسائل کلان با آمریکا هم عقیده تر 

است تا با ما.
آصفی درباره امیدواری »دستگاه 
دیپلماسی به  spv گفت:  بالاخره در 
سیاست خارجی باید به طرف مقابل 
زمان داد. ولی در عین حال نباید معطل 
او باقی بمانیم و باید برنامه ریزی های 
متناسب با کشور خود را انجام دهیم و 

به جلو برویم.
سخنگوی وزارت خارجه دولت 
اصلاحات همچنین گفت: فکر می کنم 
که نظام بیکار ننشیند و اقداماتی را 
حتماً انجام می دهد. ما باید به اروپا 
زمان بدهیم اما نه نامحدود. به نظر 
من باید در کنار آن بدانیم که ظرفیت 
اروپا تا کجا است و چقدر است و از او 

در همان میزان انتظار داشته باشیم. 

آصفی:

سايه جنگ را توان دفاعی دور كرد 
نه برجام

در سالروز شهادت فاطمه زهرا سلام الله علیها و در سوگ آن برترین زنان عالم 
از »ازل تا به  ابد«، این ستون را به قطعه ای از یک یادداشت کیهان که در سوگ 

شهادت دختر پیامبر خدا)ص( نوشته شده بود اختصاص می دهیم؛
چرا فاطمه را شبانه به خاک می سپارند؟ چرا آثار و نشانه های ظاهری قبر 
او را از میان برمی دارند؟ و چرا علی)ع( بر بی نشانی تربت زهرای مرضیه)س( 
که سفارش خود او بود اصرار می ورزد و در نجوای غمزده خویش با رسول 
خدا)ص( از این بی نشانی خبر می دهد؟... در این ماجرا، »پرسش و پاسخ« 
به هم آمیخته و »جواب ها« در متن »سؤال ها« جای گرفته اند... و بی نشانی 
قبر فاطمه)س( یک »نشانه« است. زهرا)س( که پیامبر خدا)ص(، خشنودی 
او را خشنودی خدا دانسته بود، در بی نشانی مدفن خود، از اعتراض به آنچه 
که آن روزها بعد از رحلت رسول خدا)ص( در مدینه، مرکز حکومت اسلامی 

در جریان بود، خبر می دهد. اعتراض فاطمه)س( چه بود؟...
چند ده سال بعد، آنچه فاطمه)س( در آن روز دیده بود، برخی دیگر و 
شاید همگان نیز به وضوح دیده و شاهد وقوع آن بودند ولی آن روز خیلی 
دیر شده بود. اما، امروز، فاطمه عزیز! دیگر مانند آن روزها تنها نیستی. 
ملت های مسلمان با نشانه ای که تو با قبر بی نشان خود برجای گذاشته 
بودی، خوش به نشان آمده اند... زهرای عزیز، آیا خیل عظیم مردان و 
زنان دلباخته ات را نمی بینی که در سوگ تو لباس عزا بر تن دارند و آیا 
همین مردم این دوره نبودند که با نام یازهرا)س( بر دشمنان تاختند و بر 
خرمن و خرگاه نظام سلطه آتشی جانسوز درانداختند؟ به یقین امروز 
 به وضوح می بینی که جوانان این مرز و بوم و همه جهان اسلام با شعار 
»کلنا عباسک یازینب)س(« بی آنکه در سر سودای سود و در دل غم بود 
و نبود دنیا را داشته باشند به حمایت از حریم اهل بیت)ع( و حرم زینب 

کبری سلام الله علیها برخاسته اند.
زهرای عزیز! امروز از فرزند تو فقط به یک  اشاره و از امت به سر دویدن 

است مگر نیست؟

سرویس سیاسی- 
دولتمردان بویژه تیم مذاکره کننده 
هسته ای پس از سه سالِ تقریبا هیچ! 
بهتر است به جای کنایه های توئیتری 
و فانتزی بدون اصلاح مسیر زیان بار 
برجام تا فرصت جبران باقی است، به 
صورت واقعی جبران کنند و خسارت 

برجام را با FATF ادامه ندهند.
سید عباس عراقچی عضو ارشد تیم 
مذاکره کننده هسته ای و معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه همزمان با سه سالگی 
برجام در صفحه شخصی خود در توئیتر 
به زبان انگلیسی نوشت: »امروز سومین 
سالگرد توافق هسته ای ایران است که 
نشان داد آمریکا چقدر غیرقابل اعتماد 
و اتکاناپذیر است. یک رئیس جمهوری 
امضا می کند، دیگری خارج می شود! از 
رئیس جمهور ترامپ ممنونیم که این را 

نشان داد. شرم باد!«
اشاره عراقچی به غیرقابل اعتماد 
بودن آمریکا در سه سالگی برجام ! همان 
گزاره ای است که بسیاری از صاحب 
نظران و دلسوزان نظام حتی قبل از 
توافق هسته ای بر آن تاکید داشته و 
تیم مذاکره کننده کشورمان را نسبت به 
بی تعهدی آمریکا و رویکردهای خصمانه اش 
علیه ملت ایران برحذر می داشتند، حتی 
رهبر معظم انقلاب نیز بارها بر غیرقابل 
اعتماد بودن آمریکایی ها تذکر دادند، اما 
آمریکایی ها  می گفتند  کنندگان  مذاکره 
مودب اند و قول داده اند پای توافق بمانند 
و به تعبیر عجیب آقای عراقچی »امضای 
کری تضمین است«! تیم مذاکره کننده 
هسته ای همچنین به بوسیله شبکه 
زنجیره ای رسانه ای حامی خود با تبلیغات 
سیاسی و وعده فروشی نیز سعی کردند 
که افکارعمومی را آنچنان نسبت به برجام 
امیدوار سازند که هیچ کارشناسی نتواند 
درباره آن انتقاد کند و انتقاد از برجام در 
جامعه مساوی با ضدیت با پیشرفت و حل 

مشکلات کشور تلقی شود!
در ادامه همان مسیر اشتباه !

قرار بود پس از توافق هسته ای و 
با اجرایی شدن برجام، همکاری های 
سیاسی و اقتصادی ما با دنیا در فصلی 
جدید آغاز شود؛ البته همه این اتفاقات 
منوط به عملی شدن وعده ها بود. از رفع 
موانع تبادلات بانکی گرفته تا برداشته شدن 
همه تحریم های ضدایرانی، تعهدات طرف 
غربی بود، در مقابل هم ایران از کاهش 
تعداد سانتریفیوژها تا غیرفعال کردن قلب 
راکتور اراک ملزم به انجام تعهداتش شد. 
اما سه ساله از اجرای برجام هم گذشت و 

طرف مقابل حتی یک روز هم به این توافق 
بین المللی متعهد و پایبند نبود ! 

در مقابل اما تیم مذاکره کننده 
هسته ای که هشدار دلسوزان مبنی بر عدم 
وجود تضمین از طرف مقابل، عدم همزمانی 
و توازن اجرای تعهدات و همچنین اقدامات 
یک طرفه از سوی ایران را بدون هیچ پاسخ 
کارشناسی، با توهین پاسخ می داد، آنچنان 
در اجرای تمام تعهدات برجامی خود در 
کمترین زمان ممکن سرعت گرفته بود که 
طرف غربی را به شگفتی و تعجب وا داشته 
بود. تیم مذاکره کننده ما هم خوشباورانه 
انتظار می کشید در روز اول برجام همه 
تحریم ها برچیده شود اما هرچه زمان 
گذشت جز نقض عهدهای مکرر از طرف 

مقابل، حاصلی در پی نداشت! 
ثمره هشت ماه مذاکره با اروپایی ها

موضوع از جایی قابل تامل می شود 
که می بینیم طی سه سال گذشته جدا 
از عدم اجرا و نقض برجام توسط آمریکا، 
اروپا نیز تعهداتش را تا حد اجرای ساز و 
کار مالی مبهم و موهومی کاهش داده اما 
تیم مذاکره کننده هسته ای دوباره در همان 

مسیر پر خسارت و بی ثمر حرکت کند. 
این در حالی است که با وجود گذشت 
8 ماه از خروج ترامپ از توافق هسته ای 
مشخص شده اروپایی ها عزمی برای حفظ 
منافع ایران در قبال انجام تعهدات هسته ای 
ندارند. این در حالی است که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در تمامی گزارشات 
خود بعد از توافق هسته ای، پایبندی ایران 

به برجام را تائید کرده است.
در واقع ثمره ماه ها رایزنی ایران با 
مقامات اروپایی این است که آنها حداکثر 
هزینه ای که تمایل دارند بپردازند اعلام 
مواضع و انتشار بیانیه در حمایت از برجام 
است و قرار نیست وعده هایی که درباره 
اجرایی شدن قانون مسدود کردن تحریم ها، 
برقراری مبادلات تجاری، راه اندازی اس پی 
وی و... داده بودند عملیاتی نمایند. حتی 
فراتر از این موضوع اخیراً کشورهای اروپایی 
با بازی در زمین آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در پی اعمال تحریم های جدید علیه ایران 
می باشند. همچنین در تمام هشت ماه 
گذشته، اروپایی ها هم پای آمریکایی ها و 
شاید بیشتر در پی مهار و محدود کردن 

نقش و قدرت منطقه ای ایران بوده اند.
قرار بود دولت در اردیبهشت 97 ظرف 
فرصتی 2 هفته ای از اروپا تضمین عملی 
برای حفظ منافع ایران در قبال خروج 
آمریکا از برجام بگیرد، حالا با سپری شدن 
حدود 8 ماه، نه تنها اروپا هیچ تضمینی نداد 
بلکه در جدیدترین اقدام گستاخانه، ایران را 

تحریم هم کرد!
دومین کلاه برداری 

در سومین سالگرد برجام
از سوی دیگر اروپا که بابت وقت کشي 
و تعلل در اجراي تعهدات برجامي خود به 
جمهوري اسلامي بدهکار است و باید در 
این زمینه پاسخگو باشد، در سایه انفعال 
وزارت امور خارجه، به جاي متهم در جاي 
شاکي نشسته و با فرافکني و فرار به جلو 
در عرض شش ماه 4 اتهام تروریستي در 
خاک این قاره را به جمهوري اسلامي ایران 
نسبت داده اند. به عبارتی اروپا در ادامه 
عهدشکنی های خود در برجام و رفتارهای 
موذیانه در میزبانی کانال مالی، همچنان به 
دنبال وقت کشی و اظهارات گستاخانه در 
حوزه موشکی و قدرت منطقه ای کشورمان 
و تحریم ایران در موضوع حقوق بشر است. 
با این حال واکنش مقامات ارشد دولت 
به این گستاخی، حسن ظن، اغماض و 

لاپوشانی است!
همزمان برخی خبر های رسانه ای، 
از عملیات فریب تازه ای حکایت می کند. 
هدف، فریب دوباره افکار عمومی و گرفتن 
زمان اقدام بهنگام از ایران، با راه اندازی 
نمادین کانال SPV و بدون مقابله با 

تحریم های اصلی است.
جالب اینکه روزنامه دولتی ایران اخیرا 
در مطلبی بدون امضا تصریح کرد »وقتی 
اروپا عملیاتی شدن SPV را به تعیین 
تکلیف لوایح FATF منوط کرده و طیف 
منتقد هم جلوی کار را گرفته، چطور در 
این معادله، وزارت خارجه را طرف سؤال و 

فشار قرار داده اند؟«!
یعنی اینکه درباره همین بسته فریب 
نیز وعده نسیه می دهند و امتیاز نقد جدید 
درباره FATF و CFT می خواهند. آمریکا 
و اروپا امتیازات برجام را یکجا ظرف سه ماه 
)مهر تا دی 94( از ما گرفتند و در اجرای 
تعهدات خود به گونه ای عمل کردند که به 
قول آقای ظریف ایران حتی نتوانست یک 
حساب بانکی در انگلیس باز کند و پس از 
بدعهدی آمریکا، اروپایی ها کل تعهدات را 
معلق کردند؛ حالا می گویند برای ادای 
یک دهم همان تعهدات بر زمین مانده، 
امتیازات نقد جدید بدهید تا ما دوباره به 

شما وعده بفروشیم!
طلبکاری به جای بدهکاری

 با چاشنی اتهام زنی
در کنار همین فریبکاری، فشار 
هماهنگ و تقسیم کار شده برخی 
دولت های اروپایی )انگلیس، فرانسه، 
هلند، لهستان، دانمارک و…( قابل مشاهده 
است؛ با این هدفگذاری که تعهدات خود را 

به انجام نرسانند و همان شگرد اتهام افکنی 
و طلبکاری منتهی به برجام را دوباره در 

پیش بگیرند.
دو هفته پیش 6 دیپلمات غربي از 
سفارتخانه هاي فرانسه، آلمان، انگلیس، 
بلژیک، هلند و دانمارک به صورت اسکورت 
تمام رسمي و پرچم هاي برافراشته 
کشورهاي خود بر خلاف موازین 
دیپلماتیک به ساختمان شماره یک 
وزارت امور خارجه آمده و پیام شدید اللحن 
دولت هاي متبوع خود را با استفاده از 
ادبیات غیردیپلماتیک و بسیار تند و زننده 
به عراقچي معاون سیاسي وزیر امور خارجه 
منتقل مي کنند، موضوعي که وزارت امور 
خارجه در اخبار غیرمستقیم خود از آن با 
عنوان »10 دقیقه ملاقات دیپلمات هاي 
اروپایي « به سرکردگي سفیر دانمارک یاد 
کرد که برخی سایت های خبری نزدیک 
به دولت نیز جزئیات این جلسه را اینگونه 
روایت کرده اند: »در جلسه مذکور، طرف 
اروپایی بدون آنکه موضوع جلسه را عنوان 
کنند، به وزارت خارجه آمده و شروع به 
بیان موضوعات امنیتی کردند.در این بین، 
یکی از دیپلمات های اروپایی کاغذی بیرون 
آورد تا بیانیه ای از طرف جمع بخواند.در 
این لحظه، عباس عراقچی، معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه با قاطعیت حرف طرف 
مقابل را قطع کرد و گفت: »فکر می کردیم 
آمده اید تا از کم کاری های خود درباره برجام 
بگویید یا درباره تروریست هایی که در اروپا 
پناه داده اید، توضیح دهید و عذرخواهی 
کنید.«عراقچی سپس اجازه نداد آنها 
سخنان خود را ادامه دهند و اعلام کرد که 
»دیدار تمام است«. او سپس از جلسه خارج 

شد، در را محکم بست و رفت.«
تا فرصت جبران باقی است

 جبران کنید
برآورد دشمن این است که طرف 
مقابل، به جای اعتراض و مقاومت در 
مقابل منطق ناحق غرب، همان تهدید 
را بزرگ نمایی کرده و متوجه نظام و 
مردم می سازد و به برجام های بعدی و 
خسارت بار تر تن می دهد. در این شرایط 
دولتمردان بویژه تیم مذاکره کننده هسته ای 
بهتر است به جای کنایه های توئیتری و 
فانتزی بدون اصلاح مسیر خسارت بار 
برجام، تا فرصت جبران باقی است، به 
صورت واقعی جبران کنند.حداقل جبران 
هم، توقف اجرای یکطرفه تعهدات برجام و 
احیای برنامه هسته ای و عدم پیگیری لوایح 
زیانبار FATF است. خطایی که آشکار 
گردد اما تکرار شود و تداوم یابد و مایه 
عبرت نشود، دیگر خطا محسوب نمی شود. 

محمدهادی صحرايی


